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Znak postgpowania: OR-1V.272.1.69.2012 Rzeszow, 12.12.2012 r.

Wykonawcy bioracy udzial w postepowaniu

Dot. postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na Wykonanie systemu informatycznego PSeAP — Podkarpacki System e-
Administracji Publicznej o wartosci szacunkowej przekraczajqeej kwoty okreslone w
przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (1. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z pozn. zm.) dalej ustawa pzp.

Zamawiajacy, Wojewodztwo Podkarpackie oraz 159 jednostek samorzadu terytorialnego
z terenu wojewodztwa podkarpackiego, na podstawie art. 38 ust. | ustawy pzp przekazuje
tres¢ zapytan wraz z odpowiedziami do specyfikacji istotnych warunkdéw zamowienia:

Pytanie nr 1:

Dotyczy SIWZ, rozdzial VIII, pkt 2, d)-f), str. 6-7: ,,d) co najmniej cztery dostawy obejmujqce
wdrozenie oferowanego systemu obiegu dokumentéw w jednostkach sektora finansow
publicznych na lqcznq kwote brutto nie mniejszq niz 8 000 000 zi (osiem milionéw ztotych)
przy czym: i. jedno wdrozenie obejmowalo co najmniej 30 jednostek wraz ze swiadczeniem 3
letniej asysty technicznej, ii. jedno wdrozenie obejmowalo integracje SOD z ePUAP lub
platformq ustug publicznych w co najmmniej 20 jednostkach, iii. jedno wdrozenie obejnowato
co najmniej 500 uzytkownikéw wewnetrznych, e) co najmniej dwa zamdéwienia polegajqce na
budowie portalu e-ustug zintegrowanego z oferowanym systeniem obiegu dokumentéw oraz
ePUAP dla co najmniej pieciu jednostek sektora finanséw publicznych a wartosé brutto
kazdego z zamowien wynosila co najmniej 1 000 000,00 zI (slownie: jeden milion zlotych). f)
co najmniej dwa zamowienia o wartosci brutto co najmniej 200 000,00 zi (stownie: dwiescie
tysigey zlotych) kazde, ktorego przedmiotem bylo prowadzenie helpdesku telefonicznego i
internetowego dla celow wspomagania uzytkowania i serwisowania systeméw obiegu
dokumentow lub rozwiqzan portalowych dedykowanych dla jednostek sektora finansow
publicznych, przy czym: i. jeden z nich obslugiwal co najmniej 20 jednostek tego typu, ii.
Jjeden z nich obslugiwal co najmniej 2 000 uzytkownikéw koricowych z potwierdzong
wydajnosciq przez jednoczesnq prace co najmniej 250 uzytkownikow kovicowych. "

Prosimy o zmiang tresci SIWZ w ww. fragmencie zgodnie z ponizszq propozycjq: ,.d) co
najmniej cztery dostawy obejmujqce wdrozenie systemu obiegu dokumentéw na lqczng kwote
brutto nie mniejszq niz 8 000 000 zI (osiem milionow zlotych) przy czym:

i. jedno wdrozenie obejmowalo co najmniej 30 jednostek wraz ze swiadczeniem 3 letniej
asysty technicznej, ii. jedno wdrozenie obejmowalo integracje SOD z ePUAP lub platformq
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ustug publicznych w co najmniej 20 jednostkach, iii. jedno wdrozenie obejmowalo co
najmniej 500 uzytkownikow wewnetrznych, e) co najmniej dwa zaméwienia polegajqce na
budowie portalu e-uslug zintegrowanego z systemem obiegu dokumentéw oraz ePUAP o
wartos¢ brutto kazdego z zamowien wynosila co najmniej 1 000 000,00 zi (stownie: jeden
milion zlotych).

i) co najmniej dwa zamowienia o wartosci brutto co najmniej 200 000,00 z (slownie:
dwiescie tysiecy zlotych) kaide, kiorego przedmiotem bylo prowadzenie helpdesku
telefonicznego i internetowego dla celow wspomagania uzytkowania i serwisowania
systemow obiegu dokumentow Ilub rozwiqzan portalowych, przy czym: i. j eden z nich
obstugiwal co najmniej 20 jednostek organizacyjnych ii. jeden z nich obstugiwal co najmniej
2 000 uzytkownikow koncowych z potwierdzonq wydajnosciq przez jednoczesnq prace co
najmniej 250 uzytkownikow koricowych.

Odpowiedz nr 1:
Zamawiajacy dokonal zmiany specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia w powyzszym
zakresie 20.11.2012 r.

Pytanie nr 2:

Dotyczy §14 ust. 5 umowy stanowiqcej zalgeznik nr 7 do SIWZ: ,, Wykonawca zobowiqzuje sie
do zastosowania Srodkéw technicznych i organizacyjnych zapewniajqcych ochrone
przetwarzanych danych, a w szczegolnosci danych osobowych, odpowiedniq do zagrozer oraz
kategorii danych objetych ochronq, zgodnie z ustawq o ochronie danych osobowych"
Zwracamy si¢ z proshbq o wyjasnienie czy z zawarciem umowy zwiqzane jest powierzenie
przetwarzania danych osobowych? Jesli tak to zawracamy sie z proshq o okreslenie celu i
zakresu przetwarzania danych osobowych zgodnie z art. 31 ustawy o ochronie danych
osobowych.

Odpowiedz nr 2:

Tak, w zwiazku z zawarciem umowy o udzielenie zamdwienia publicznego na Wykonanie
systemu informatycznego PSeAP — Podkarpacki System e-Administracji Publiczne zwiazane
Jest powierzenie przetwarzania danych osobowych. Celem powierzenia przetwarzania danych
jest realizacja obowiazkéw wynikajacych z wykonania przedmiotu umowy, tj. to jest

wykonania systemu informatycznego PSeAP. Zakres danych obejmuje dane pracownikow
oraz Klientdéw Zamawiajacego.

Pytanie nr 3:

Dotyczy §14 ust. 6 i 7 umowy stanowigcej zalgcznik nr 7 do SIWZ,

Zwracamy si¢ z prosbq o wyjasnienie czy realizacja umowy lqczy si¢ lub bedzie lqczyé z
dostepem do informacji niejawnych? Jesli tak to prosimy o informacje o klauzuli tajnosci tych
informacji.
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W umowie jest mowa o mozliwosci przekazywania informacji niejawnych. W takiej sytuacji
niezbedne jest dolqczenie do umowy instrukcji bezpieczenstwa przemyslowego (art. 71 ust 1 i
2 Ustawy o ochronie Informacji niejawnych Dz, U. 182, poz. 1228). Instrukcje dolqcza sie w
przypadku mozliwosci przetwarzania informacji niejawnych od klauzuli ,, poufne” i wyzszej.
Do informacji niejawnych o klauzuli zastrzezone szczegoly dot. ochrony informacji
niejawnych powinny by¢ ujete w tresci umowy.

Zwracamy si¢ z prosbq o informacje czy Zamawiajqcy planuje dolaczyé ww. instrukcje bad?
wprowadzi¢ zapisy do umowy.

Odpowiedz nr 3:
Zamawiajacy usuwa ze wzoru umowy z §l4 ust. 61 7.

Pytanie nr 4:

Dotyczy §15 ust. 2 umowy stanowiqcej zalqcznik nr 7 do SIWZ. Zamawiajqcy wymaga, aby
wykonawca udzielil mu licencji zarowno na oprogramowanie Autorskie jak i Licencjonowane.
Zwracamy uwage, iz zapis ten nie jest mozliwy do spelnienia dla wykonawcow, kidrzy nie sq
producentami danego oprogramowania  licencjonowanego. Taki  wykonawca moze
udzieli¢  jedynie sublicencji.  Dlatego  zwracamy sie z propozycjq zmiany zapisu:
wudziela" na: , przekazuje" bqd? ., zapewni udzielenie".

Odpowiedz nr 4:

Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tj. Dz. U. z 2006 r.
Nr 90, poz. 631 z pozn. zm.) nic posluguje si¢ pojeciem ,,sublicencji”. Wykonawca —
licencjobiorca nie ,,przekazuje” wigc licencji ani tez ,,nie zapewnia jej udzielenia” lecz sam —
w zakresie w jakim jest do tego upowazniony — udziela licencji, tzw. ,sublicencji”.
Upowaznienie do udzielania ,,sublicencji” zawarte w umowie licencyjnej nie moze wykraczac
poza granice (obszar) ,,podstawowej” licencji. Zapis w umowie nie jest wigc ,,niemozliwy do

spefnienia”.

Pytanie nr 5:

Dotyczy Zalqcznika nr 1 do SIWZ - formularz ofertowy pkt 10.

Zamawiajqcy wymaga od wykonawcow deklaracji co do spelnienia wymogow okreslonych
Jako:

» W' - wymaganie obowigzkowe na dzien skladania oferty

, D" - wymaganie obowiqzkowe wobec systemu docelowego

, 0" - wymaganie opcjonalne wobec wymagania systemowego

O ile wymagania ,D" i ,,O" dotyczq wymagan, ktore majq zosta¢ spefnione w ramach
systemu docelowego o tyle wymagania ,,\W", na logike rzecz biorqc, dotyczq systemu juz
istniejqcego, poniewaz majq byc spelnione juz w dniu skladania oferty. Sam Zamawiajqcy, w
przedmiocie zamowienia okreslil, iz wykonawca ma m.in. ,, zaprojektowa¢, wykonac i wdrozyc¢
Svstem."”
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Zwracamy si¢ z prosbq o wyjasnienie w jaki sposob wykonawca ma spefnié¢ te wymagania
przed zaprojektowaniem systemu, a nastgpnie jego wykonaniem i wdrozeniem?

Odpowiedz nr 5:

Wykonawca ma ,,zaprojektowac, wykonac i wdrozy¢ System PSeAP” - Podkarpacki System
e-Administracji Publicznej. Wymagania okreslone w Formularzu ofertowym dotycza systemu
obiegu dokumentdw — a wigc systemu juz istniejacego. To Wykonawca wskazuje i
oswiadcza, ktére wymagania system obiegu dokumentéw przez niego oferowany speinia.
System na dzien skladania ofert musi spelnia¢ wymagania ,W”, a moze spelnia takze
wymagania oznaczone jako ,,D” i,,0”. Powyzsze jest przedmiotem oceny ofert.

Pytanie nr 6:

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamodwienia stanowiqcego zalqcznik nr 1 do SIWZ, piet. 13.6
Zestawy do podpisu elektronicznego wymagania: PECC 1 i PECC 6.

Zwracamy si¢ z proshq o wyjasnienie czy ww. wymagania nalezy traktowaé lqcznie, co
oznaczaloby zawezone (wskazanie na zastosowanie kluczy o dlugosci 2048 bitow)
zastosowanie Ustawy o Podpisie Elektronicznym (PECC 1) przez wymaganie PECC 6
zakladajqc, ze mowa w tym punkcie o kluczach uzytkownika konicowego (w Ustawie, a
dokladnie w Rozporzqdzeniu technicznym (1094) Zalgcznik 3 dopuszczone sq klucze o
dlugosci minimalnej 1024 bity).

W zwiqzku z tym prosimy o zmiane zapisu na nastepujqey: ,, Mozliwosé wystawienia
certyfikatu do 1024 bitowych kluczy"

Odpowiedz nr 6:
Zamawiajacy zmienia wymaganie PECC 6 do wymagania o nast¢pujacej tresci:
. Mozliwos¢ wystawienia certyfikatu do 1024 bitowych kluczy"

Pytanie nr 7:

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamowienia stanowiqcego zalgcznik nr 1 do SIWZ, pkt 13.6
Zestawy do podpisu elektronicznego wymagania: PECC 1 i PEKA 2.

Zwracamy sie z proshq o wyjasnienie czy ww. wymagania nalezy traktowaé lqeznie, co
oznaczaloby niezgodnos¢ z Ustawq o Podpisie Elektronicznym (PECC 1) przez wymaganie
PEKA 2 (w Ustawie,
a dokladnie w Rozporzqdzeniu technicznym (1094) Zalqcznik 1 na potrzeby funkcji skrotu
stosowany

i wymagany jest algorytm SHA 1).

W zwiqzku z powyzszym proponujemy wykreslenie algorytmu SHA-256 i pozostawienie
wymagania w nastepujqeym brzmieniu.: ,, Obsluga funkcji skrotu SHA-1"

Odpowiedz nr 7:
Zamawiajacy wykresla z wymagania PEKA 2 wymaganie obstugi funkcji skrotu SHA-256.
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Pytanie nr 8:

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamowienia stanowiqcego zalqeznik nr 1 do SIWZ,

wymaganie SSO 20 pkt E.

Zwracamy sie z prosbq o doprecyzowanie wymagania.

Zamawiajqcy wymaga ale zapewni¢ mozliwosé implementacji funkcjonalnosci PKI (Centrum
Certyfikacji) bez potrzeby instalowania dodatkowych produkiow (oprogramowania) innych
producentow wymagajqcych dodatkowych licencji. Czy Centrum Certyfikacji jest zatem
przedmiolem niniejszego posiepowania czy wariantem kiory ma powstac w przyszlosci?
Nalezy wskazaé ze budowa Centrum Certyfikacii wymaga urzqdzen typu HSM (Hardware
Security Module) kiore to nie sq wyszczegolnione w wymaganiach Zamawiajqcego.

Odpowiedz nr §:

Wykonawca powinien dostarczy¢ uslugi zewnetrznego kwalifikowanego podmiotu
Swiadczacego ustugi certyfikacyjne. Nie jest celem Zamawiajacego budowa wilasnego
Centrum Certyfikacji, ktére przejdzie pozytywnie kontrole Ministerstwa Gospodarki.
Natomiast Zamawiajacy oprocz korzystania z zewnetrznego kwalifikowanego podmiotu

Swiadczacego ushugi certyfikacyjne zamierza posiada¢ wlasne ,nickwaliflkowane" centrum
certyfikacji do wystawiania certyfikatow przeznaczonych do logowania do stacji roboczych.

Pytanie nr 9:

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamowienia stanowiqcego zalqcznik nr 1 do SIWZ,

wymaganie SO PC 2]

Zwracamy sie z proSbq o wyjasnienie co Zamawiajqcy mial na mysli formulujqc wymaganie
. Automatyczne wystgpowanie i uzywanie (wystawianie) certyfikatow PKI

X.509"? Czy Zamawiajqcy ma zamiar wystawiaé certyfikaty samodzielnie z odrebnego
Centrum Certyfikacji?

Czy chodzi tez o elektronicznie generowane czapytanie, na bazie ktdrego zostanie
wygenerowany cerlyfikat w istniejgcym juz kwalifikowanym Centrum Cerlyfikacji
Swiadczqcym takie uslugi? Czy chodzi tez o zapytawie, na bazie kiorego zostanie
wygenerowany certyfikat w niekwalifikowanym Centrum Certyfikacji, ktore Zamawiajqcy ma
zamiar zbudowaé w ramach mniejszego przetargu?

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajacy oprocz korzystania z zewnetrznego kwalifikowanego podmiotu Swiadczacego
ustugi certyfikacyjne zamierza posiada¢ wiasne ,,nickwaliflkowane" centrum certyfikacji do
wystawiania certyfikatow przeznaczonych do logowania do stacji roboczych, ktére ma zamiar

zbudowaé w ramach niniejszego zamdwienia.
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Zamawiajacy prostuje odpowiedZ na pytanie nr 253 z dnia 7.12.2012 r.
Odpowiedz winna brzmiec:
"Waga max 2,8 kg z akumulatorem 6 cell lub waga max 3,1kg z akumulatorem

powyzej 6 cell." zgodnie z rozdziatem 13.5 3 wymaganie KP13 lit A Opisu
przedmiotu zamdwienia.
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